



## صعود نوبرانه

با هانسی فلیک همه‌چیز خوب است

پیش از آمدن سرمربی آلمانی، بارسلونا محال بود رنگ آرد. پایی در مرحله حذفی لیگ قهرمانان رانده بود اما حالا پیروزی ۳ بر یک بار مقابل نیفیکا سومین برد این فصل آنها مقابل نیفیکا بوده است. فعلا ۱۰ بازی اول فلیک به عنوان سرمربی بارسا در لیگ قهرمانان عالی پیش رفته و آنها فقط به موناکو باختند. مرین بارسلونا در ۲۰ سال گذشته در ۱۰ بازی اروپایی اول‌کسان با این تیم یکبار (۱۶ برد، ۲ تساوی و یک باخت)، گواردیولا (۶ برد، ۳ تساوی و یک باخت)، تیتو ویلانووا (۵ برد، ۳ تساوی و یک باخت)، ناتو مانو (۵ برد، ۳ تساوی و ۲ باخت)، انریکه (۴ برد و یک باخت) و آلروده (۴ برد، ۳ تساوی و یک باخت)، کومان (۵ برد، یک تساوی و ۲ باخت)، زاوی (۴ برد، ۳ تساوی و ۲ باخت) و فلیک (۵ برد، یک تساوی و یک باخت)

**۱۱** رافینیا ۲ گل دیگر زد و به رکورد مسی نزدیک شد. بیشترین گل در یک فصل اروپایی برای بارسا: مسی (۳۱، ۱۳، ۱۵، ۲۰۱۰، ۲۰۱۱ و ۲۰۱۹)، رافینیا (۲۸، ۱۱، ۲۴، ۲۴، ۲۴، ۲۴، ۲۰۱۱، ۱۷، ۱۱، ۱۶، ۱۹ و ۲۰۱۸)، ریوالدو (۱۱، ۲۰۰۰)، رافینیا (۱۱، ۲۰۰۰)، رافینیا در این فصل ۴ بازی انجام داده و ۳ گل تا کل و پاس گل داشته است. او با این ۲ گل به ۴۸ گل زده برای بارسلونا رسید و با رکورد رونالدو برزیلی برابر شد.

**۱۷** لیمبه یاسال با ۱۷ سال و ۲۴۱ روز سن، به جوان‌ترین بازیکن تاریخ چمپیونزلیگ تبدیل شد که در یک بازی هم گل می‌زند و هم پاس گل می‌دهد. پیش از این در سال ۲۰۱۴، بریل امبولو (با ۱۷ سال و ۲۶۳ روز سن) در دیدار بازل مقابل لودوگورس، یک گل زد و پاس گل هم داد.

**↑** بارسلونا که مدتی در هفته‌های منتهی به پایان سال اکتی شدید داشت، در سال نوبوست انداخته. عملکرد بارسا در ۱۷ بازی اخیر؛ ۱۴ پیروزی و ۳ تساوی، بدون باخت و ۵۶ گل زده.

## ادامه طلسم گلزنی

حضور مهدی طارمی در ترکیب اینتر طی چند هفته گذشته کم‌رنگ شده بود و بسیاری جمع‌بندی می‌کنند که دوران این بازیکن در اروگوئه کارآزری پایان یافته است. به‌ویژه بعد از نیمکت‌نشینی کامل طارمی در بازی با تیم پایین جدولی مونزا آن هم با وجود نیاز شدید اینتر به گل. فینال پورو می‌بین سید که مهاجم ایرانی دیگر به ترکیب باز نخواهد گشت، با این حال سیمونه اینزاگی در چرخشی جالب توجه طارمی را برای بازی با فاینورد به ارجح اصلی باز گرداند و حتی در نشست خبری قبل از بازی هم این موضوع را اعلام کرد. اینتر در مسابقه رفت با ۳ گل فاینورد ار برد بود و معلوم بود در ادامه روند صعودی اینتر در نیمه‌نهایی پورو ۲۰۲۰ در آن بازی ۳ گل و ضربات مور آتا، سانچو، ساسکا، داروین و جونز را مهار کرده است.



مسابقه پرگشت کار آسانی خواهد داشت همین اتفاق هم افتاد آنها ۳ گل زدند و اتفاقاً طلسم منجر به گل دوم را هم خود طارمی گرفت تا عملکرد نسبتاً مثبتی در بازی داشته باشد. اما به شکل عجیبی همچنان طلسم گلزنی او نمی‌شکند. طارمی در تکلیف در پیراهن اینتر فقط ۳ گل زده که ۲ از آنها از روی نقطه پنالتی بوده است.



## Gianluigi Donnarumma

دوناروما برای دومین بار در خاک انگلیس موفق شد در ضربات پنالتی یک تیم انگلیسی را حذف کند. فینال پورو ۲۰۲۰ (میلی)، یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان لیور پول (انفیلد)، و یک‌بار هم مقابل اسپانیا در همان روزی در نیمه‌نهایی پورو ۲۰۲۰ در آن بازی ۳ گل و ضربات مور آتا، سانچو، ساسکا، داروین و جونز را مهار کرده است.

**2.56**

امید گل (XG): ۵۶. بهترین رکوردی است که یک تیم مهمان در یک بازی این فصل در آنفیلد در تمام رقابت ثبت کرده است. امید گل در یاقتی لیورپول در رفت و برگشت ۲.۲۵ بود.

**03**

لیورپول بعد از آبرد در ضربات پنالتی اروپا شکست خورد.

**02**

پاری سن‌ژرمن دومین تیم فرانسوی بود که پس از بودو مقابل دنپبر و در مرحله یک‌چهارم نهایی فصل ۸۵-۱۹۸۴، در ضربات پنالتی پیروز شد.

■ هر یک با نخستین گل خود در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا مقابل بارسلون کوزن در چهارشنبه شب گذشته، به ۳ گل باشگاهی در این فصل رسید و بریتیش میلین تیم ۳۱ گله شد. تازه به ماه مارس رسیده‌ایم. این هفتصن فصلی است که او در دوران حرفه‌ای خود ۳۱ گل بیشتر می‌زند. او برای اولین بار در فصل ۱۵-۲۰۱۴ (این گل را انجام داد، تنها رابرت لودنوسکی پیش از او فصل‌های ۳۱ و ۲۰۱۴ با ۵ گل برتر اروپایی داشته است. فصل گذشته او رکورد کمترین بازی مورد نیاز او را در ۳۰ گل را شکست ۵ بازی.

■ از زمانی که او در تابستان ۲۰۲۲ به بایرن مونیخ پیوست، بیش از هر بازیکن دیگری در لیگ برتر اروپایی، در تمام رقابت‌ها (۷۶) گل زده است. با توجه به اهمیت اختلاف با بایرلورکوزن، هر یک کین امپدور است توانل این فصل نخستین جام عرض را بگیرد. امبولو برای همین با ناتهام نفرین شده‌ی کین بود که ناتهام ا طلسم کرده است. به این ترتیب برتری خودی گرفت که در او بردشته خواهد شد. مگر جلدوی دیگر رخ دهد و لورکوزن بتواند بایرن را شکست دهد و این است که در آن لحظه ا در تصمیم می‌گیرد ضربه را کجا بزند تا پیش از ضربه به خودش می‌داند توپ قرار است کجا برود و نه دروازه‌بان حرفه‌ی اول دروازه‌بان حرفه‌ی کین و کین و سپس کین با سرعت عملکردش ضربه را روله می‌ضربه‌ش می‌کند. البته این فقط یکی از شگردهای هر یک است. او تنوع زیادی به‌صرفه‌ش می‌دهد.

■ پنالتی او در پیروزی در ضربت پنالتی برای لورکوزن، صدویکمین پنالتی در تاریخ گل‌های برای باشگاه و کمترین (شامل ضربات پنالتی بعد از وقت‌های اضافه) بود. او تاکنون ۱۰۱ ضربه از ۱۰۱ ضربه را به گل تبدیل کرده است. بایرن از ۱۱۱ امتیاز ناپذیر به‌عنوان بهترین تیم در لیگ قهرمانان اروپا در فصل ۲۰۲۲-۲۳



## Ousmane Dembele

معلوم نیست چه معجزه‌ای رخ داد که عثمان دمبله که مشتری ثابت بیمارستان بارسلونا بود، به چنین کفیتی رسیده است. سال ۲۰۲۵ او را به خطرناک‌ترین مهاجم جهان تبدیل کرده است. در سال ۲۰۲۵ هیچ بازیکنی در ۵ لیگ برتر اروپا بیشتر از عثمان دمبله گل زده است. دمبله نخستین بازیکنی است که در ۳ ماه اول سال تقویمی در رقابت‌های رسمی با یک باشگاه از ۵ لیگ برتر اروپا، ۴۱ گل به نفر ساند و به رکورد کریستیانو رونالدو در سال ۲۰۱۸ (۴۱ گل) رسیده است. عثمان در لیگ قهرمانان اروپا ۱۹ گل زده که ۹ تا برای پاریس بوده، ۸ تا بارسلونا و ۲ گل با لباس دورتموند زده است. بهترین گلزنان در سال جدید میلادی؛ دمبله (۴۱ گل)، امباپه (۳۱ گل و بدون حساب بازی درشپس)، صلاح (۳ گل و رافینیا (۱ گل).

**توپ طلا بر** عثمان در لیگ قهرمانان اروپا ۱۹ گل زده که ۹ تا برای پاریس بوده، ۸ تا بارسلونا و ۲ گل با لباس دورتموند زده است. بهترین گلزنان در سال جدید میلادی؛ دمبله (۴۱ گل)، امباپه (۳۱ گل و بدون حساب بازی درشپس)، صلاح (۳ گل و رافینیا (۱ گل).

**آقای بدشانسی** رابرتسون که مدتی است مثل او نوله افت کرده، بازیکن بدشانسی است. او ۳ بار در روز تولدش یعنی (اماریس با پیراهن لیورپول مزه شکست را چشیده است، شکست مقابل آلتنتیکومادر بند و حذف از لیگ قهرمانان، باخت پورو نموت و حذف از جام حذفی و حالا باخت به پاریس و حذف از لیگ قهرمانان.



## آمار گل‌های هری کین؛

۲۸۰ گل و ۱۶۱ پاس گل در ۴۴۵ بازی برای ناتهام، ۱۶۶ گل و ۲۲ پاس گل در ۸۱ بازی برای بایرن مونیخ، ۲۷ گل و ۵ پاس گل در ۸ بازی برای لیون اورینت، ۵ گل در ۸ بازی برای لستر، ۴ گل در ۳ بازی برای تیم ملی انگلیس و مجموعاً ۴۴۱ گل.

**13** از ۳۱ گل کین در فصل ۲۴-۲۰۲۳ برای بایرن، ۲۱ گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده است. در میان تمام بازیکنان ۵ لیگ برتر اروپایی در این فصل، کین از نظر مجموع گل‌های زده پس از لواندهوسکی (۲۴) در رده دوم قرار دارد، اما برای گل‌های غیر پنالتی به رده دوازدهم سقوط می‌کند. او حداقل ۲۱ پنالتی بیش از هر بازیکن دیگری به ثمر رسانده است.

**14**

به ثمر رساندن ضربات پنالتی آسان‌تر از گلزنی در جریان بازی است، اما تقصیر کین نیست که او برای ۲۱ پنالتی اول خود در این اختیار دارد و با این همه مهاجم با استعداد و حربه‌گر بازی می‌کند، که لمس توپ‌های زیادی در محوطه جریمه حرفه‌ان دارد و هر آن توانایی آن را دارد تا پنالتی بگیرند. بایرن بیش از هر تیم دیگری در ۵ لیگ برتر اروپا در تمام رقابت‌ها در این فصل (۱۴) پنالتی به‌دست آورده و کسی مثل هری کین اگر اینها را به گل تبدیل کند، شایسته تضمین است، نه نه‌مسخر.

**30**

آخرین بازی که کین پنالتی خراب کرد، در تیم ملی انگلیس و شکست در یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل فرانسه بود که در جریان همان مسابقه به یک گل زده بود. او از آن زمان تاکنون ۳۱ پنالتی برای بایرن، انگلیس و ناتهام زده و تک‌تک آنها را به گل تبدیل کرده است. بایرن مونیخ (۲۱)، انگلیس (۶) و ناتهام (۲).

## پایان خوشحال سال؟

پرسپولیس برای ادامه حضور مؤثر در کورس قهرمانی، چاره‌ای جز بردن ملوان ندارد؛ تیمی که این هفته‌ها او ج گرفته است



این آخرین بازی پرسپولیس در سال خورشیدی ۱۴۰۳ است؛ سالی بسیار پرفرازونشیب برای سرخوشان که مملو از شیرینی و تلخی بود. پرسپولیس در این سال یکبار دیگر قهرمان لیگ برتر شد و حتی در ۴ دوری رفت و برگشت لیگ بیست‌وپهارم از سد استقلال گذشت، اما در عین حال جام‌حذفی و سوپرکاپ را از دست داد و از مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا هم اوت شد. آنها همچنین ۳ سرمربی هم عوض کردند و گاهی هدف شدیدترین انتقادات قرار گرفتند. هر چه بود اما پرسپولیس در حالی به روزهای پایانی سال ۱۴۰۳ نزدیک می‌شود که با پیروزی‌های اخیر برابر استقلال و چادرمد، بار دیگر در کورس قهرمانی قرار گرفته است. حالا سرخوشان به یک امتیازی سیاهان و تراکتور رسیده‌اند؛ هر چند تیم تیریزی یک بازی کمتر دارد. در همین راستا پرسپولیس در هفته بیست‌وسوم باید به مصاف ملوان برود و طبیعتاً برای بقا در کورس چاره‌ای جز کسب پیروزی در این بازی خانگی ندارد.



**↑** این ملوان سرحال یک ماهونیم بعد از حضور اسماعیل کاتال در پرسپولیس، حالا می‌شود نشانه‌های پیشرفت را در کار تکنیکی سرخوشان دید. آنها در دربی تهران برنامه فنی روشنی داشتند و اظفر روی ارسال‌های نیز پشت مدافعان استقلال اصرار کردند که سرانجام نتیجه گرفتند. در بازی با چادرمدو روی زمین خراب آن روزشگاه هم پرسپولیس یکی از تکنیکی‌ترین گل‌های این فصل را به ثمر رساند. از سوی دیگر به‌عنوان می‌رسد سرمربی ترکیه‌ای هم به‌طور کامل روی شاگردانش شناخت پیدا کرده و تا حدود زیادی ترکیب اصلی‌اش را یافته است. از آن جمله می‌توان به تثبیت زوج علی علیپور و سردار دورسون در خط حمله اشاره کرد. خوش خبرش دیگر برای پرسپولیس هم آمانگی مصدومان این تیم است که حتماً می‌تواند کمک‌کننده باشد؛ چنان که بدیم اوستون اورنوفو چند دقیقه‌ای را بزد بازی کرد.

**↑** پرسپولیس، رو به پیشرفت

یک ماهونیم بعد از حضور اسماعیل کاتال در پرسپولیس، حالا می‌شود نشانه‌های پیشرفت را در کار تکنیکی سرخوشان دید. آنها در دربی تهران برنامه فنی روشنی داشتند و اظفر روی ارسال‌های نیز پشت مدافعان استقلال اصرار کردند که سرانجام نتیجه گرفتند. در بازی با چادرمدو روی زمین خراب آن روزشگاه هم پرسپولیس یکی از تکنیکی‌ترین گل‌های این فصل را به ثمر رساند. از سوی دیگر به‌عنوان می‌رسد سرمربی ترکیه‌ای هم به‌طور کامل روی شاگردانش شناخت پیدا کرده و تا حدود زیادی ترکیب اصلی‌اش را یافته است. از آن جمله می‌توان به تثبیت زوج علی علیپور و سردار دورسون در خط حمله اشاره کرد. خوش خبرش دیگر برای پرسپولیس هم آمانگی مصدومان این تیم است که حتماً می‌تواند کمک‌کننده باشد؛ چنان که بدیم اوستون اورنوفو چند دقیقه‌ای را بزد بازی کرد.

**↑** فشار روی تراکتور

سیاهان تا تعداد بازی‌های هاندانزه و پرسپولیس، یک امتیاز بیشتر دارد و این هفته هم یک روز زودتر بازی می‌کند. آنها امروز با نساجی در قاضشهر بازی دارند و پرسپولیس فردا میزبان ملوان است. با این حال تراکتور که یک بازی کمتر صاحب یک امتیاز بیشتر است، روز یکشنبه میزبان گل‌گهر خواهد بود. بنابراین این فرصتی که پرسپولیس بازی‌اش را برود، فشار روانی مضاعفی روی تراکتور وارد خواهد کرد و طبیعتاً ساق بازیکنان این تیم برابر رقیب سرسخت سرچراغی سنگین خواهد شد. آیا شاگردان کاتال از این موقعیت استفاده خواهند کرد؟

